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Del af Afgangsexamen til Universitetet veddet
v. Westenske Jnstitut i Kjøbenhavn. Fra Iste
Januar 1862 til Udgangen af Marts 1867 var

han Lærer ved det Kongelige Dovstummeinstitnt,·
hvorefter han i 1868 absoloerede den theologiske
Embedsexamen ved Kjøbenhavns Universitet. I
den efterfølgende Tid ernærede han sig dels som
Husloerer paa Hesselø og i Frederiksberg Amt,
dels som Privatloerer i Kjøbenhavn, indtil han i

April 1874 blev ansat som Lærer ved en Skolei

Flensborg, hvor han forblev indtil Augustlß7s,
da Skolens Virksomhed standsedes. Fra Novem-
ber 1875 til Foraaretlß79 har ham været Hus-
lcerer i Folding Sogn under Ribe Amt, og der-

efter har han opholdt sig dels hos en Slægtning
i Præstøegnen dels inøbenhavn, hvor hani Juni
d. A. prædikede for Dimis. Han har i 1866

indgaaet Ægteskab med en dansk Kvinde; dette

Ægteskab er barnløst. Da Andrageren anbefales
af« Kjøbenhavns samlede Magistrat, og da Mini-

steriet efter samtlige foreliggende Omstændigheder
ikke har fundet, at hans Ophold i Hertugdømmet
Slesvig stak-April 1874 til November 1875

burde udelukke ham fra allerede«nu at forundes
Jndfødsret, har man optaget ham paa nærværende

Lovforslag.

39) Sundblad, Nils Peter, Restauratør
ved Lunderskov Jernbanestation i Skanderup Sogn
under Ribe Amt, født 1850 i Allerum Sogn i

Kongeriget Sverig, har fra Iste December 1875

til Iste Januar 1878 tjent i Frederieia og har
derefter opholdt sig i Skanderup Sogn som Re-

staurator ved ovennævnte Jernbanestation Han
har i 1877 indgaaet Ægteskab med en dansk
Kvinde, med hvem han har 2 Børn; han har
tilegnet sig det danske Sprog og anbefales af
Skanderup Sogneraad. «

40) Tietze, lohann Franz, Banevogteri
Kværkeby Sogn under Sorø Amt, født 1834 i

Friedersdorf iKongeriget Preussen, har siden 1858

været ansat som Banevogter ved de sjællandske
lernbaner, siden 1867 med Bopæl i Kværkeby
Sogn. Han er gift med en dansk Kvinde, med

hvem han har 7 Børn, der, forsaavidt de dertil

have Alder, nyde dansk Undervisning; han er

det danske Sprog mægtig og anbefales af Viger-
sted-Kværkeby Sogneraad.

«

41) Tufvassom Hans, ArbeidsmandiValdby
i Hvidovre Sogn under Kjøbenhavns Amt, født
1830 i Lemmesftrø i Kongeriget Sverig, kom i

1853 til Danmark og har siden 1856 havt fast
Ophold i Hvidovre Sogn. Han er gift med en

dansk Kvinde, med hvem han har 6 Børn ; han
anbefales af Hvidovre Sogneraad.

42) Ulrikfen, Arne Andreas, Skomager i

Nyborg, født 1826 i Grue Sogn i Kongeriget

Norge, har siden 1859 opholdt sig og havt Bor-

gerskab i Nyborg. Han er gift med en dansk
Kvinde, med hvem hiin har 3 Børn; han anbe-

fales af Nyborg Byraad.

43) Wehner, Carl Gottlob Skomager i

Odense, født 1830 iNeuftadt an der Orla i

Storhertugdømmet Sachsen-Weimar, har fra 1856

opholdt sig i Odense, hvor han siden -1864 har
havt Borgerskab. Han er gift med en dansk
Kvinde, med hvem han har 4 Børn, der have
nydt eller nyde dansk Undervisning; han er det

danske Sprog mægtig og anbefales af Odense
Byraad.

44) Werngren, Johan Eduard, Rorbetjent
ved Toldkamret iNykjøbing paa Mors, født 1839

i Malmø i Kongeriget Sverig, har siden 1864

vceret ansat som Rorbetjent først under Kolding
og Ribe Toldsteder og derefter, nemlig fra 1868,
ved Nykjøbing cLoldkammeru Han er gift med en

dansk Kvinde, med hvem han har 4 Børn ; han
anbefales af Nykjøbing Byraad.

45) Winkenwerder, Johann Friederich Chri-
stian, Naalemager i Ribe, født 1817 iSchønlage
i Storhertugdømmet Mecklenburg-Schwerin, kom i

1847 til Danmark og har derefter været bosat i

Ribe, hvor han eier fast Eiendom. Han har væ-

ret gift med en i Flensborg født Kvinde, med

hvem han har 3 Børn, der have nydt dansk Op-
dragelse og Undervisning; han er det danske Sprog
mægtig og anbefales af Ribe Byraad.

46) Wulff, Caroline Marie, født Hagen,
Enke efter Grosserer Mareus Wulff, as Kjøben-
benhavn, født 1817 iTrondhjem iKongeriget
Norge. Ansøgerindens Mand, med hvem hun
indgik Ægteskab i 1858, var født heri Landet og
var ved fin Død i Mai 1880 bosiddende i Kjø-
benhavn; Ansøgerinden har opholdt sig i denne
Stad i over 20 Aar ; hun anbefales af Kjøben-
havns samlede Magistrat.

47) kaendanz, Johann Conrad Friedrich,
Snedker i Næstved, født 1837 iHildesheim i

Kongeriget Preussen, kom i September 1862 til

Danmark og tog Ophold iNoeftved, hvor han der-

.efter uafbrudt har været bosat, i 1868 har løst
ißorgerfkab som Snedker og eier fast Eiendom;

han er gift med en dansk Kvinde»med hvem han
har 2 Børn, af hvilke det ældste, der har naaet

fkolepligtigAlden nyder dansk Undervisning; han
er det danske Sprog mægtig og anbefales af Næst-
ved Byraad.


